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RECEITA OPERACIONAL BRUTA

43.791.177,41

41.070.246,75

RECEITAS
AREA ADMINISTRATIVA
RECEITAS
DOAGOES INCONDICIONAIS
REND INVES FINANCEIROS
(-) IR SOBRE REND DE APLIC
AREA DE EDUCAGAO
RECEITAS
CONVENIOS E TERMO DE PARCERIA
ISENCAO PREVIDENCIARIA
GRATUIDADES

43.791.177,41
1.213.577,65
1.213.577,65
977.096,25
297.922,49
-61.441,09
42.577.599,76
42.577.599,76
37.740.251,13
4.837.348,63
0,00

41.070.246,75
719.731,57
719.731,57
590.964,47
161.019,55
-32.252,45
40.350.515,18
40.350.515,18
27.417.279,69
3.337.187,69
9.596.047,80

RECEITA LiQUIDA

43.791.177,41

41.070.246,75

SUPERAVIT BRUTO 43.791.177,41 41.070.246,75
DESPESAS OPERACIONAIS 44.768.374,92 40.386.327,22
DESPESAS OPERACIONAIS 44.768.374,92 40.386.327,22
CUSTOS E DESPESA 44.768.374,92 40.386.327,22
AREA ADMINISTRATIVA 1.221.207,45 289.743,08
RECURSOS HUMANOS 178.099,03 0,00
SALARIOS 132.979,80 0,00
DECIMO TERCEIRO SALARIO 17.712,29 0,00
RESCISOES 2.554,76 0,00
BENEFICIOS FUNCIONARIOS 9.470,37 0,00
DESPESAS COM AGOES TRABALHISTAS 15.381,81 0,00
APOIO ADMINISTRATIVO 959.427,11 217.898,15
ALUGUEL 46.520,00 0,00
CONSER E MAN - SERVICOS 0,00 86.446,44
CONTABILIDADE - ASSESSORIA 0,00 894,88
COPIAS E IMPRESSOS 214,34 0,00
ENERGIA ELETRICA 478,10 0,00
HONORARIOS PROFISSIONAIS 56.268,00 500,00
INTERNET 0,00 76,37
MATERIAL ESCRITQRIO 3.300,00 0,00
MATERIAL PEDAGOGICO 7.500,00 0,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 29.907,91 9.787,90
TELEFONE 4.166,95 204,52
TRIBUTOS 134.099,39 0,00
EXAME MEDICO 2.000,00 0,00
INFORMATICA - ASSESSORIA 519,23 673,53
ASSISTENCIA MEDICA 497.335,36 67.421,58
ANUNCIOS E PUBLICIDADES 0,00 1.912,93
ESTAGIARIOS 46.513,83 49.980,00
EVENTOS 130.604,00 0,00
TRIBUTARIAS E SOCIAIS 206,68 1.250,29
TFE 206,68 195,38
TRIBUTOS 0,00 1.054,91
TARIFAS E JUROS 2.996,43 1.754,88
TARIFA BANCARIA 2.889,62 1.687,76
JUROS BANCARIOS 106,81 67,12
AMORTIZAGAO E DEPRECIAGOES 80.478,20 68.839,76
DEPR ACUM - APARELHOS 45.606,29 38.462,13
DEPR ACUM - MOVEIS 34.871,91 30.377,63
AREA DE EDUCAGAO 43.466.726,72 40.067.006,48

RECURSOS HUMANOS
SALARIOS ,
DECIMO TERCEIRO SALARIO
FERIAS
RESCISOES
FGTS
INSS
PIS
FUNDO PROVISIONADO
(- AMORT FUNDO PROVISIONAD
BENEFICIOS FUNCIONARIOS
(-) REEMBOLSO DE BENEFICIOS
BONIFICACAO
APOIO ADMINISTRATIVO
AGUA
ALIMENTAGAO

26.702.474,91
16.447.281,44
1.318.899,12
974.679,49
986.862,96
1.854.322,94
4.837.348,63
175.700,52
2.890.567,57
-3.016.863,52
208.770,21
-162.171,72
187.077,27
16.763.317,03
244.531,68
3.204.196,32

17.671.740,20
10.083.493,77
915.693,96
823.797,08
845.982,11
1.157.647,92
3.322.787,68
128.145,05
2.473.796,80
-2.563.897,96
219.364,70
-124.517,96
389.447,05
22.296.023,99
258.878,84
2.060.896,64
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ALUGUEL 1.297.883,52 1.094.709,04
CONSER E MAN - MATERIAIS 771.758,93 41.065,60
CONSER E MAN - SERVICOS 6.039.930,79 4.881.085,39
CONTABILIDADE - ASSESSORIA 252.345,00 300.273,00
ENERGIA ELETRICA 63.593,93 70.550,95
HONORARIOS PROFISSIONAIS 77.204,18 70.160,00
INTERNET 10.243,81 23.198,83
LANCHES E REFEICOES 239,00 39.679,47
LOCAGCAO EQUIP COMUNICACAO 0,00 864,50
LOCOMOCAO 113.406,67 87.377,00
MATERIAL COPA E COZINHA 374.358,97 276.254,03
MATERIAL DE HIGIENE 886.894,05 431.824,89
MATERIAL DE LIMPEZA 840.788,48 446.883,83
MATERIAL ESCRITORIO 263.156,91 283.889,86
MATERIAL PEDAGOGICO 1.880.768,96 1.707.947,13
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 139.110,57 0,00
TELEFONE 10.870,84 9.310,49
TRIBUTOS 30,23 0,00
VIAGENS E ESTADIAS 91.300,00 0,00
EXAME MEDICO 79.205,31 75.295,70
INFORMATICA - ASSESSORIA 25.398,88 24.484,30

GAS 96.100,00 94.360,00
ASSISTENCIA MEDICA 0,00 415.010,25
TAXAS ADMINISTRATIVAS 0,00 5.976,45
GRATUIDADES 0,00 9.596.047,80
TRIBUTARIAS E SOCIAIS 934,78 98.724,86
TFE 934,78 9.129,78

IPTU 0,00 89.595,08
TARIFAS E JUROS 0,00 517,43
JUROS SOBRE CONTAS 0,00 517,43
ATIVIDADES COMPLEMENTARES 80.440,75 29.577,66
RECURSOS HUMANOS 26.956,81 29.577,66
AUTONOMOS 26.956,81 29.577,66
APOIO ADMINISTRATIVO 53.483,94 0,00
ALIMENTACAO 34.216,00 0,00
CONTABILIDADE - ASSESSORIA 7.536,74 0,00
LANCHES E REFEICOES 11.731,20 0,00
RESULTADO ANTES DAS OPERACOES FINANCEIRAS -977.197,51 683.919,53
RESULTADO ANTES DAS PROVISOES TRIBUTARIAS -977.197,51 683.919,53
683.919,53

SUPERAVIT/DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO -977.197,51
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ALEXANDRE DE SOUZA ARANTES GETULIO DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE CONTADOR

CPF 218.192.778-28 CRC 1SP-272565/0-6



